
Obec Dymokury
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112

289 01 Dymokury                                                                     e-mail:   dymokury@dymokury.cz  

Zápis .13/ 2007č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 12. listopadu 2007
P ítomno vř  19.00 hodin 10 len  zastupitelstva obceč ů
Omluven: ehá ek Jaroslav Ř č
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zahájení
                  2) Informace o pln ní usneseníě
                  3) Žádost o neinvesti ní p ísp vek MZŠč ř ě
                  4) Rozpo tový výhled 2008 - 2009č   (schválení)

                  5) Rozpo et 2008 č (návrh k projednávání)

                  6) Inventura 2007 
                  7) Pravidla pro poskytnutí finan ní podpory zč  rozpo tu obceč
                  8) Prodej pozemk  vů  k.ú. Dymokury
                  9) Zám r prodeje p.280 (bytových jednotek)ě č
                10) Nemovitost p.156č
                11) Zpráva kontrolního výboru
                12) Vymáhání pohledávek             
                13) R zné - diskuseů

1) Zahájení 
Program jednání byl schválen bez p ipomínek.ř
Ov ovateli zápisu: Mgr. Kuneš František a Mgr. Ambrož Pavel. ěř

2) Informace starosty o pln ní usnesení ě
.12/ 2007/ 5 - návrh rozpo tu pro rok 2008 – p edložen 12.11.2007 - spln noč č ř ě
.12/ 2007/ 14f  - spln no áste n  - kamna odstavena, nepoužívají se od 24. íjna 2007, avšak komínč ě č č ě ř

není zazd n ě
. 12/ 2007/ 14d - úkol trvá, kč  dnešnímu dni se zástupci mikroregionu k jednání nesešli

3) Žádost o neinvesti ní p ísp vek MZŠ č ř ě
P ísp vková organizace Masarykova ZŠ Dymokury požádala o navýšení p ísp vku na neinvesti níř ě ř ě č
výdaje pro rok 2007 ve výši 29.000,-K .  Po projednáníč  žádosti a od vodn ní byl podán návrh naů ě
poskytnutí p ísp vku ve výši 29.000,-K .ř ě č

PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0
Dále bylo dohodnuto, že škola bude v dalších letech napl ovat investi ní fond vň č  maximální mí e zeř
služeb Eurotelu a že bude napl ovat investice po schválení zastupitelstvem.ň

 4) Rozpo tový výhled 2008 - 2009č   

P edložený návrh rozpo tové výhledu byl projednán a po oprav  p íjm  a výdaj  ve výhledu pro rokř č ě ř ů ů
2009 byl podán návrh na schválení.

PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0
Schválený rozpo tový výhled je p ílohou .1 tohoto zápisu.č ř č



5) Rozpo et 2008 č (návrh k projednávání)

P edseda FV p edložil kř ř  projednání návrh rozpo tu pro rok 2008. P i projednávání bylo doporu enoč ř č
do rozpo tu naplánovat výdaje na nákup nového multifunk ního stroje na údržbu ve ejnýchč č ř
prostranství. Dále editel školy upozornil na velmi špatný stav st ech na školní budov  p.85.ř ř ě č
Celková rekonstrukce st echy bude, podle jeho vyjád ení, nutná provést nejpozd ji do dvou let.ř ř ě
Návrh rozpo tu bude zve ejn n od 19.listopadu 2007 do 10.prosince 2007 na ú edních deskách obceč ř ě ř
a také bude k dispozici v kancelá i obce. Zodpovídá: starosta. ř

6) Inventura 2007 
Starosta obce vydá opat ení kř  inventarizaci majetku obce k 31.12.2007. P edsedou hlavníř
inventariza ní komise (HIK) jmenuje Mgr. Pavla Ambrože.č
Zodpovídá: starosta.        Termín: do 30.11.2007

7) Pravidla pro poskytnutí finan ní podpory zč  rozpo tu obce č (dále pravidla)
Po projednání v lánku V. se opravuje tisková chyba 15 % se m ní na 1,5 %. Pro schválení .č ě

PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0
Pro rok 2008 budou místní spolky, sdružení (jak je uvedeno v l.I. pravidel) informování o možnostič
podání žádosti. Obdrží pravidla, vzor žádosti a vzor smlouvy. Termín podání žádostí pro erpáníč
v roce 2008: do 30.11.2007

8) Prodej pozemk  vů  k.ú. Dymokury
a) Byl schválen prodej pozemku p. . 522/1 vč  k.ú. Dymokury do vlastnictví p. Jaroslavu Bittmanovi
(usnesení 12/ 2007/ 8). Pan Bittman nemovitost p. 282 prodal a spole n  sč č ě  novým majitelem
p. Petrem Holanem žádají, aby byl prodej schválen pro pana Holana a kupní smlouva uzav enař
s ním.

PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

b) Pan Ing.Václav Kubálek podal žádost o prodej pozemku p. . 273/17 vč  k.ú. Dymokury.
PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

9) Zám r prodeje p.280 (bytových jednotek)ě č
Nájemníci v bytových jednotkách .1,3,5 a 6 obdrželi nabídky sč  výzvou k podání žádosti na prodej
bytových jednotek za ceny podle znaleckých posudk . Vů  termínu do 12.11.2007 nebyla podána
žádná žádost ke koupi. P i projednávání bylo navrženo vyhlásit zám r prodeje celé nemovitosti, tj.ř ě
šesti bytových jednotek ( ty i pronajaté, dva volné), v etn  p ilehlého pozemku. č ř č ě ř
Pro vyhlášení a zve ejn ní zám ru na prodej nemovitosti p.280 vř ě ě č  k.ú. Dymokury:
                                 PRO: 8                     ZDRŽEL SE: 2               PROTI: 0
Zodpovídá: starosta                       Termín: do 20.11.2007

10) Prodej nemovitosti p.156 vč  k.ú. Dymokury
Projednání a dopln ní usnesení .12/ 2007/ 10 o zám ru nákupu nemovitosti p.156, v etně č ě č č ě
pozemku st.p. .196 vč  k.ú. Dymokury. O nemovitost má krom  obce také zájem p. David Donát.ě
Obec Dymokury po projednání souhlasí s prodejem p. Donátovi za podmínky, že do doby, než
vy eší p emíst ní vlakové zastávky, musí tuto zastávku zachovat na stávajícím míst . Nákladyř ř ě ě
spojené s p emíst ní zastávky sm rem kř ě ě  p ejezdu budou v cí dohody eských drah a pana Donáta.ř ě Č
Pro dání p ednosti p. Donátovi kř  nákupu nemovitosti p.156.č
                                  PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0



V p ípad , že by nemovitost nekoupil p.Donát, má obec Dymokury i nadále zájem tuto nemovitostř ě
koupit. Starosta bude o tomto usnesení informovat eské dráhy, majetkový odbor. Č
Termín: do 20.11.2007

11) Zpráva kontrolního výboru (KV)
a) Ke svému dalšímu jednání se KV sešel 26.10.2007 . Na OÚ není z tohoto jednání zápis. P edsedař
KV podal informaci ke kontrole na OÚ, která byla provedena dne 21.9.2007. K této kontrole vyjád ilř
obecní ú ad nesouhlas, a to jak sř  pr b hem kontroly, tak sů ě  formou zápisu i obsahem zápisu.
P edseda kontrolního výboruř  k tomuto nesouhlasu OÚ písemn  odpov d l, že pouze jedna námitkaě ě ě
(ozna ení kontrolovaného Obec Dymokury a ne Obecní ú ad Dymokury) je oprávn ná. Všechnyč ř ě
ostatní námitky považuje za bezp edm tné. ř ě Doporu uje zastupitelstvu obce provést následnouč
kontrolu nebo uložit starostovi obce doložit doklady (zápisy z jednání zastupitelstva) prokazující
schválení zám ru po ízení p íslušného majetku.ě ř ř  

b) Dále p edseda KV informoval o pln ní usnesení zastupitelstva za období od 3.11.2006 doř ě
15.5.2007. Usnesení byly pln ny takto: ě

60 % v termínu, 
21% bylo spln no o více než jeden m síc pozd ji, ě ě ě
14% nebylo spln no do doby provedení kontrolyě
 5% nelze stanovit status pln ní, resp. není stanoven další postup na základ  negativního   ě ě
        výsledku pln ní stanoveného úkolu.ě

Dále pak podrobn ji  informoval o nespln ných úkolech. Protokol o kontrole: p íloha .2  ě ě ř č
Doporu uje zastupitelstvu:č

1. p esn ji definovat svá usnesení, definovat úkol, odpov dnou osobu a termín pln ní.ř ě ě ě
2. K dosud nespln ným úkol m doporu uje znovu definovat možná ešení a stanovitě ů č ř

další postup.
3. Uložit starostovi obce, zajišt ní v asného zpracování zápis  zě č ů  jednání zastupitelstva,

v etn  ov ení správnosti ov ovateli ve stanovených lh tách. č ě ěř ěř ů

c) P edseda KV Ing. Petr Javo ík kř ř  rukám starosty podal písemnou rezignaci na mandát zastupitele
obce se sou asnou rezignací na funkci p edsedy kontrolního výboru. č ř

Starosta obce p evzal rezignaci na mandát zastupitele a p edsedy KV a kř ř  celé zpráv  podal krátkéě
ústní vyjád ení: ř

K bodu 11a)         Než zastupitelstvo obce rozhodne o dalším postupu, starosta p ipraví, jak jeř
v doporu ení navrženo, doklady prokazující schválení zám ru po ízení p íslušného majetku.č ě ř ř
Termín: do p íštího jednání KV.ř

K bodu 11b)        Starosta se omluvil za nespln ní n kterých úkol  zě ě ů  d vodu nedorozum ní neboů ě
nejasnosti úkolu. 
K úkolu v asného zpracování zápis  zč ů  jednání, v etn  ov ení správnosti ov ovateli - taktoč ě ěř ěř
formulovaný úkol starosta odmítá se zd vodn ním, že všechny zápisy byly a jsou napsány v as, to jeů ě č
nejpozd ji do 10 ti dn . Podle zákona o obcích je stanoveno, že zápis zě ů  jednání musí být po ízen doř
10ti dn  a být ků  dispozici na OÚ. K ov ení je však posílá pozd ji. Dále starosta vyzval zastupitele,ěř ě
aby p ípadn  ur ili, kdo bude zápisy zř ě č  jednání po izovat. Není povinností starosty psát zápisy a takéř
to není obvyklé, navíc to odebírá dost asu, který pak m že chyb t p i pln ní n kterých jinýchč ů ě ř ě ě
úkol . ů
Starosta pod koval Ing. Petrovi Javo íkovi za práci odvedenou ve funkci p edsedy KV a zaě ř ř
dlouholetou innosti vč  zastupitelstvu obce.



12) Vymáhání pohledávek  
Úkol k 30.9.2007 - stop stav všech pohledávek - byl OÚ spln n. P ehled všech pohledávekě ř

k tomuto datu je k dispozici na OÚ. Postupn  jsou rozesílány upomínky. Dále starostaě
navrhl opat ení k vymáhání pohledávek za pitnou vodu. Všem dlužník mř ů  nad 10.000,- K  bude poč
první upomínce a neuhrazení závazku bez dalšího upozorn ní kě  30.11.2007 p erušena dodávkař
vody. Do dluhu budou p ipo teny i náklady na odpojení odb rného místa. Obnovení dodávky budeř č ě
možné po úhrad  dluhu na vlastní náklady odb ratele. Pro tento postup.ě ě

PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -
V další fázi p ijdou na adu všechny pohledávky nad 5.000,-Kř ř č

13) R zné – diskuseů
a) PO mate ská školař  – p i p ístavb  se zasahuje i do prostor stávající herny. Je to ást, kde chybíř ř ě č
upravit strop (nat ené hurdisky). Pan Roudnický vypracuje cenovou nabídku na sádrokartonovýř
strop, který je již v jídeln . Ekonomka PO prov í možnost finan ního krytí zě ěř č  poskytnutého
neinvesti ního p ísp vku pro rok 2007. Zastupitelé doporu ují provedení této práce. Financováníč ř ě č
bude up esn no po cenové nabídce stavební fa Roudnický.ř ě

b) FK Dymokury požádal o uvoln ní p ísp vku ve výši 25.000,- K  na další etapu opravy st echy naě ř ě č ř
kabinách FK. Podle schváleného rozpo tu je kč  dispozici již pouze 20.000,-K . Návrh poskytnoutč
p ísp vek ve výši 20.000,-K .ř ě č

PRO: 10                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

c) Centrum sociálních služeb Pod bradyě  (CSZS)
 V kancelá i OÚ je kř  dispozici výro ní zpráva CSZS Pod brady za rok 2006, v etn  seznamuč ě č ě
ob an , kte í služby centra soc. a zdravotních služeb využívají. Místostarosta podal informaci oč ů ř
skute ném využívání t chto služeb našimi ob any. N kte í ob ané sice mají uzav ené smlouvyč ě č ě ř č ř
s CSZS, ale ve skute nosti tyto služby nevyužívají. Obec musí zvýšit informovanost ob an  o t chtoč č ů ě
službách a ud lat pr zkum zájmu o nabízené služby. Podle výsledku tohoto pr zkumu potomě ů ů
navrhne další postup. 
Tento úkol m la provést sociální komise již na ja e a dosud jej nesplnila (zápis . 1/ 2007/ 2). ě ř č
Za spln ní úkolu nyní zodpovídá: místostarosta.                         Termín: do 5.12.2007ě

d) Krátkodobý pronájem v     p.280 byt .2č č  
Manželé Jaroslav a Marie Sixlovi koupili nemovitost p.38 vč  k.ú. Svídnice (potvrzeno výpisem
z LV). V sou asné dob  je tato nemovitost bez el. energie a je tedy neobyvatelná. Manželé se obracíč ě
na obec s žádostí možnosti krátkodobého ubytování. Po projednání bylo navrženo ubytovat manžele
s dv ma d tmi smlouvou na jeden m síc vě ě ě  byt  .2 vě č  p.280. Ubytování je sč  podmínkou, že nájemné
za ubytování uhradí na celý m síc p edem a budou se podílet na nákladech spole ného topení.ě ř č
V p ípad  pot eby budou mítř ě ř  možnost zažádat o prodloužení ubytování op t o jeden m síc. ě ě
 

PRO: 8                        PROTI: 2                       ZDRŽEL SE: -
Jednání ukon eno ve 22.35 hodin.č

U s     n e s     e n í  . 13/ 2007 č  

Zastupitelstvo obce schvaluje:
13/ 2007/ 1        Program a ov ovatele zápisu Mgr. Kuneše Františka a Mgr. Ambrože Pavla       ěř
13/ 2007/ 3        Neinvesti ní p ísp vek PO Masarykova škola ve výši 29.000,-K                        č ř ě č



13/ 2007/ 4        Rozpo tový výhled pro roky 2008 - 2009č
13/ 2007/ 7        Pravidla pro poskytnutí finan ní podpory zč  rozpo tu obceč
13/ 2007/ 8        Prodej pozemk   522/1 a 273/17 vů  k.ú. Dymokury
13/ 2007/ 9        Zám r prodeje nemovitosti p.280 vě č  k.ú. Dymokury
13/ 2007/ 10      Další postup p i zám ru nákupu nemovitosti p.156 vř ě č  k.ú. Dymokury
13/ 2007/ 12      Další postup p i vymáhání pohledávek zejména na vodném ř
13/ 2007/ 13 b   P ísp vek FK Dymokury 20.000,-Kř ě č
13/ 2007/ 13 d   Krátkodobé ubytování v p.280 byt .2č č

Zastupitelstvo obce ukládá    
13/ 2007/ 3        editeli MZŠ, žeř  bude v dalších letech napl ovat investi ní fond vň č  maximální mí e   ř
                          ze služeb Eurotelu a že bude napl ovat investice až po schválení zastupitelstvemň
13/ 2007/ 5        starostovi zve ejnit návrh rozpo tu obce pro rok 2007. Termín: 19.11.2007ř č
13/ 2007/ 6        starostovi vydat opat ení kř  provedení inventury majetku za rok 2007.
                          Termín: do 30.11.
13/ 2007/ 9        starostovi zve ejnit zám r prodeje nemovitosti p.280. Termín: 20.11.2007ř ě č
13/ 2007/ 10      starostovi informovat D, majetkový odbor o dalším postupu. Termín: 20.11.2007Č
13/ 2007/ 13 c   místostarostovi informovat ob any a ud lat pr zkum zájmu o služby CSZS  č ě ů
                           Pod brady.       Termín: do 5.12.2007ě

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě
13/ 2007/ 2         informaci o pln ní usnesení ě
13/ 2007/ 5         návrh rozpo tu obce pro rok 2008č
13/ 2007/ 11       zprávu p edsedy kontrolního výboru v etn  rezignace Ing.Javo íka na mandát  ř č ě ř
                           zastupitele a funkci p edsedy KV a vyjád ení starosty obceř ř
13/ 2007/ 13 a    dokon ení stropu vč  mate ské školeř

Zapsal:  20. listopadu 2007                                                   Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Mgr. Kuneš František           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:  ě

Sejmuto:


